
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE

Numero del provvedimento 101

Data del provvedimento 28-10-2020

Oggetto Formazione

Contenuto PARTECIPAZIONE AL CORSO DI FORMAZIONE “IL NUOVO ISEE 
PRECOMPILATO 2020” ORGANIZZATO DA LA SCUOLA ANCI 
TOSCANA - AGENZIA FORMATIVA ACCREDITATA REGIONALE PER
IL  GIORNO 29 OTTOBRE 2020  IN MODALITÀ  DA REMOTO - 
WEBINAR - CIG ZE52EF7AB 

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS MUGELLO

Resp. Ufficio/Struttura MICHELE MEZZACAPPA

Resp. del procedimento GAMBI MILENA

Parere e visto regolarità
contabile

MICHELE MEZZACAPPA

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

82,00 Formazione del personale 3B.02.04.13 2020

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Pag. 1 di 1 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto Formazione

Contenuto PARTECIPAZIONE AL CORSO DI FORMAZIONE “IL NUOVO ISEE 
PRECOMPILATO 2020” ORGANIZZATO DA LA SCUOLA ANCI 
TOSCANA - AGENZIA FORMATIVA ACCREDITATA REGIONALE PER
IL  GIORNO 29 OTTOBRE 2020  IN MODALITÀ  DA REMOTO - 
WEBINAR - CIG ZE52EF7AB 

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS MUGELLO

Resp. Ufficio/Struttura MICHELE MEZZACAPPA

Resp. del procedimento GAMBI MILENA

Parere e visto regolarità
contabile

MICHELE MEZZACAPPA

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

82,00 formazione del personale 3B.02.04.13 2020

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Pag. 1 di 3 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

IL  DIRETTORE  

 

VISTA  la L.R.T. n. 40/2005  “Disciplina del servizio sanitario regionale” e s.m.i., che agli artt. 71 e
seguenti  istituisce  le  Società  della  Salute  quali  enti  per  l’integrazione  delle  attività  sanitarie,  socio-
sanitarie territoriali e socio-assistenziali;

DATO ATTO che nella seduta assembleare di questa S.d.S. del giorno 23.12.2009, alla presenza dei
rappresentanti degli Enti aderenti al Consorzio, il notaio incaricato ha proceduto con atto pubblico al
rogito della modifica della Convenzione costitutiva (registrata con rogito notarile il 23.12.2009 – reg. n.
12037 del 30.12.2009) e dello Statuto di questo Consorzio successivamente alla visione degli atti già
approvati da tutti i Consigli comunali e dal Direttore Generale dell’Azienda USL 10 di Firenze;

CONSIDERATO  che  con  la  deliberazione  dell’Assemblea  n.  26  del  29.12.2014  il  Consorzio  ha
manifestato la  volontà  di  continuare la  gestione unitaria  dell’intero complesso di  funzioni  sociali  e
socio-sanitarie  affidatele  dai  soci  ai  sensi  della  Convenzione  sopra  citata  trasmettendo,  con
deliberazione dell’Assemblea n. 3 del 30.03.2015, tutta la documentazione che attesta l’esistenza dei
requisiti previsti dall’art. 71 novies decies della LRT n. 40/2005 e smi;

VISTO  il  Regolamento  di  organizzazione  di  questa  S.d.S.  che  prevede  che  la  Struttura/Ufficio
proponente sia anche il responsabile del procedimento istruttorio ai sensi della L. n 241/1990 e smi e
che lo stesso sottoscriva gli atti del Direttore in caso sua assenza o impedimento;

DATO ATTO che non sono stati segnalati dai responsabili del presente atto, conflitti di interesse ai
sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 come modificato dalla L. 190/2012.

VISTO che con decreto del Presidente della SdS Mugello n. 1/2018 è stato nominato lo scrivente in
qualità di Direttore

 DATO ATTO  della necessità di partecipare ad un corso formativo in materia di ISEE visto che i
servizi  socio assistenziali  e  socio sanitari  di  questa  SdS sono sottoposti  all’utilizzo dello  strumento
ISEE;

VISTO il programma del corso presentato da  LA SCUOLA ANCI Toscana - Agenzia Formativa Ac-
creditata Regionale - Viale Giovine Italia, 17 - 50122 Firenze - C.F. 84033260484 denominato “Il nuovo
ISEE precompilato 2020”  che si svolgerà in modalità webinar  il giorno 29 ottobre  novembre 2020
dalle ore 9:30 alle ore 13:30 ad  un costo di € 82,00 a persona  (esente IVA) a persona, di  cui all’apposi -
ta iscrizione effettuata sulla piattaforma informatica e come concordato, per il costo, con la Scuola stes -
sa;

CONSIDERATO  che il corso proposto ha un taglio operativo - laboratoriale con il quale saranno
affrontate le  questioni del  percorso verso l’ISEE precompilato e le  problematiche legate al doppio
binario ISEE precompilato e non,  così come disciplinate dalle modifiche normative introdotte dal DL
n. 4/2019, dal DL n. 34/2019 e dal DM n. 4/2019;

RITENUTO conseguentemente di autorizzare la dipendente dell’AUSL TC assegnata funzionalmente
alla S.d.S Mugello -  Sig.ra Sandra Scarpelli -  a partecipare, al corso suddetto che si terrà in modalità
webinar il giorno 29/10/2020 dalle ore 9,30 alle ore 13,30;

Pag. 2 di 3 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

VISTI:
- l’art. 15 c. 13 della dl DL n. 95/2012 convertito in Legge n. 135/201 modificato dai commi 502/503
del’art. 1 della L n. 208/2015 e l’art. 37 del D Lgs n. 50/2016  che dispone per gli Enti del Servizio
sanitario l’obbligo del ricorso a CONSIP per gli acquisti superiori ai € 1.000,00;
- l’art. 1 c. 450 della l n. 296/2006 modificato dall’Art. 1 c 130 della Legge n. 145/2018 che stabilisce
l’obbligo di ricorso al MEPA per acquisti di importo superiore a €. 5.000,00;
- l’art. 36 c.2 lett a)  del D. Lvo n. 50/2016 che prevede l’affidamento diretto per importi inferiori ad €.
40.000,00;
- la Legge n. 120/2020  che in deroga all’art. 36 c. 2 del D L.vo n. 50/2016 prevede l’affidamento
diretto per importi inferiori ad €. 75.000,00 fino al 31/12/2020;

DISPONE

Per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati:

1) DI AUTORIZZARE la dipendente dell’AUSL TC assegnata funzionalmente  alla SdS Mugello
- Sig.ra Sandra Scarpelli -  a partecipare al corso organizzato da LA SCUOLA ANCI Toscana -
Agenzia  Formativa  Accreditata  Regionale  -  Viale  Giovine  Italia,  17 -  50122 Firenze -  C.F.
84033260484 denominato “Il  nuovo ISEE precompilato  2020” che si  svolgerà  in  modalità
webinar  il giorno 29 ottobre 2020 dalle ore 9:30 alle ore 13:30 ”  ( CIG  ZE52EF7AB)
 

2) DI DARE ATTO che il costo complessivo per la partecipazione al corso è pari ad  € 82,00 a
persona  (esente IVA) , come concordato con la Scuola stessa, e che sarà imputato sul conto
economico 3B.02.04.13 (formazione del personale) e trova la necessaria copertura nel Bilancio
di previsione approvato con deliberazione dell’Assemblea n. 34/2019 dove è prevista adeguata
disponibilità;

3) DI DARE ATTO che l’attività oggetto del presente atto non comporta oneri aggiuntivi per la
Società della Salute del Mugello nell’esercizio di riferimento rispetto a quelli già previsti;

4) PUBBLICARE il presente atto sull’Albo on line per quindici giorni consecutivi;

5) DI TRASMETTERE il presente provvedimento agli Enti aderenti, al Collegio Sindacale, al
Responsabile  Ufficio  Alta  Integrazione  e  servizi  socio  assistenziali  e  alla  dipendente  in
questione.

f.to IL DIRETTORE
Dott. Michele Mezzacappa

Pag. 3 di 3 Documento firmato digitalmente

 


